
Závěrečný   účet   obce 2016
POLEVSKO

Údaje o organizaci Obec Polevsko
IČO 00 525 405
Obec Polevsko  čp. 152
PSČ 471 16

§ 17 zákona č.250/2000 Sb. O ro.o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

ve znění platných předpisů.

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů jsou uvedeny v tisících Kč.

Schválený Rozpočtové Upravený Plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2016

Třída 1 - Daňové příjmy 4 893 88 4 981 5 467

Třída 2 - Nedaňové příjmy 403 235 638 663

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 388 388 388

Třída 4 - Přijaté dotace 67 1211 1 278 3 658

Příjmy celkem 5 363 1 922 7 285 10 176

Třída 5 - Běžné výdaje 4 264 1 729 5 993 8 412

Třída 6 - Kapitálové příjmy 560 877 1 437 1 410

Výdaje celkem 4 824 2 606 7 430 9 822

Saldo: Příjmy - výdaje 539 684 145 354



2) Stavy a obraty na bankovních účtech

Název účtu Počát.stav Obrat Konečný stav

Základní běžný účet 1 537 315,45 95 875,43 1 441 440,02

3) Hospodářská činnost obce

Obec nevede hospodářskou činnost

4) Hospodaření PO zřízené Obcí - ZŠ a MŠ

Stav k 31.12.2016

Běžný účet 978 361,52

Účet  FKSP 91 883,49

Pokladna 33 836,00

Výsledek hospodaření PO 2 928,58

5) Vyúčtování finančních vztahů ke SR krajů,obcí,DSO

Přehled o přijatých dotacích a jejich čerpání

poskytovatel UZ účel výše dotace čerpání

Úřad práce ( VPP ) 104513013 4116 201 007,20 Kč 201 007,20 Kč

Úřad práce ( VPP ) 104 113 013 4116 42 992,80 Kč 42 992,80 Kč

Úřad práce ( VPP ) 13 101 4116 154 468,00 Kč 154 468,00 Kč

Minist.život.prostředí 54 515 835 4216 21 572,85 Kč rok 2015

Stat. Fond Život.pros 54190877 4213 1 268,99 Kč rok 2015

MPPR 17027 4116 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč



SR 98193 4111 22 000,00 Kč 22 000,00 Kč

KÚ 0 4222 213 582,00 Kč 213 582,00 Kč

KÚ 0 4222 203 607,00 Kč 203 607,00 Kč

6) Majetek obce

Přehled o majetkových účtech obce

                     název účet Kč
Stavby 021 45 240 242,85 Kč

Samost.movité věci a soubory 022 7 530 368,83 Kč

Pozemky 031 7 724 990,25 Kč

Drobný DHM 028 1 415 533,36 Kč

Nedokon. DHM 042 45 000,00 Kč

Dlouhodobý fin.maj. 069 1 741 000,00 Kč

Operativní evid. Maj 902 142 727,83 Kč

CELKEM: 63 839 863,12 Kč

7) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016

Přezkoumání hospodaření obce Polevsko za rok 2016 ve znění pozdějších
předpisů a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí bylo
zahájeno přezkoumání hospodaření obce  14.9.2016 a 22.3.2017.
Přezkoumání hospodaření provedl Mgr. Karel Novák

A.   Výsledek dílčích přezkoumání:
A.I.

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

A.II.



méně závažné: zákon č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách:

charakteristika zjištěné chyby:

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech

jejich změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření.

Zjištěný nedostatek nelze odstranit.

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 pís.

c) zákona č.420/2004 Sb.

2. Porušení právního předpisu:zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Měsiční odměna uvolněného člena zastupitelstva obce nebyla stanovena v souladu s

právním předpisem.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků v předchozích letech_:
Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny chyby.

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok  2016
C.I.

Byly zjištěny chyby a nedostatky,které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 ods.3 

písm. C) zákona č. 420/2004 Sb. a to:měsiční odměna uvolněného člena zastupitelstva obce nebyla

stanovena v souladu s právním předpisem.

C.II.

 Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěna žádná závažná rizika,která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce

za rok 2016 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření

obce za rok 2016.

Roční výkazy - rozvaha, výkaz zisku a ztrát a výkaz o plnění rozpočtu za rok 2016 jsou

založeny k nahlédnutí na obecním úřadě.



8) Závěrečný účet DSO Novoborsko

Zpráva o přezkoumání hospodaření svazku k nahlédnutí na OÚ u paní starostky.

Vyhotovila: Martina  Rašínová
Hostinská Běla-účetní starostka obce

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 08.06.2017

Závěrečný účet obce je v elektronické podobě vyvěšen na stránkách obce Polevsko
www.polevsko.info a současně v papířové podobě k nahlédnutí v kanceláři OÚ.

Schváleno ZO: 7. 6. 2017

Vyvěšeno: 8. 6.2017
Sejmuto: 


